
UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ ĐẠO ĐỀ ÁN 1371 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:            /KH-BCĐ Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết thực hiện Đề án “Phát huy vai trò của lực lượng  

Quân đội nhân dân tham gia công tác phổ biến, giáo dục pháp luật,  

vận động Nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở 

 giai đoạn 2022 - 2027” năm 2023  

 

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tổng kết thực hiện Đề án “Phát huy vai 

trò của lực lượng Quân đội nhân dân tham gia công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật, vận động Nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở giai đoạn 2022 - 2027” 

(Viết gọn là Đề án 1371) năm 2023, Ban Chỉ đạo Đề án 1371 huyện xây dựng kế 

hoạch tổ chức tổng kết năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá, làm rõ ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân, rút ra kinh nghiệm 

trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Đề án 1371 năm 2023. Qua đó, kịp 

thời phát huy những mặt tích cực, cách làm hay; khắc phục những hạn chế trong 

tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến, giáo duc pháp luật, vận động 

Nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở. Xác định phương hướng, mục tiêu, nội 

dung, biện pháp đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật 

năm 2024. 

- Làm tốt công tác chuẩn bị; tổ chức hội nghị tổng kết chặt chẽ, chu đáo, 

trang trọng, thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Nội dung  

- Tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Đề án 1371 năm 2023. 

- Đánh giá kết quả thực hiện các nội dung, chỉ tiêu công tác tuyên truyền 

phổ biến, giáo dục pháp luật và vận động Nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở. 

- Trao đổi kinh nghiệm, cách làm hay trong quá trình tổ chức thực hiện 

công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật và vận động Nhân dân chấp 

hành pháp luật tại cơ sở. 

- Xác định phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện các nội dung, 

chỉ tiêu thực hiện Đề án 1371 năm 2024. 

2. Chương trình 
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- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện Đề án 1371 năm 2023 (xem 

videoclip). 

- Gợi ý hội nghị thảo luận. 

- Hội nghị thảo luận.  

- Phát biểu chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Đề án 1371 Tỉnh. 

- Phát biểu đáp từ và Kết luận Hội nghị. 

- Kết thúc Hội nghị. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần dự Hội nghị 

- Chủ trì Hội nghị: Ông Nguyễn Văn Hiệp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện - Trưởng ban Chỉ đạo Đề án 1371 huyện Tháp Mười. 

- Đại biểu cấp tỉnh: 

+ Đại diện Ban Chỉ đạo Đề án 1371 Tỉnh: 01 đồng chí. 

+ Thủ trưởng Phòng Chính trị và Ban Tuyên huấn Phòng Chính trị: 02 

đồng chí. 

+ Chuyên mục Quốc phòng toàn dân Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh: 01 đồng chí. 

- Đại biểu cấp huyện: 

+ Thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc Đề án 1371 huyện: 19 đồng chí. 

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân và Ban Chỉ huy Quân sự xã, thị 

trấn: 26 đồng chí. 

+ Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện: 02 đồng chí. 

Tổng số: 51 đại biểu. 

2. Thời gian: 01 buổi, dự kiến tổ chức trong tháng 01/2024 (thời gian cụ 

thể sẽ có Thư mời sau). 

3. Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

4. Maket Hội nghị (kèm Phụ lục) 

IV. KINH PHÍ 

Sử dụng kinh phí thực hiện Đề án 1371. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 
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- Phối hợp với Phòng Tư pháp và các cơ quan, đơn vị tham mưu Ban Chỉ 

đạo Đề án 1371 huyện triển khai thực hiện kế hoạch; mời đại biểu Tỉnh dự Hội 

nghị; chuẩn bị báo cáo và phát biểu tham luận tại Hội nghị tổng kết cấp tỉnh; 

chương trình điều hành Hội nghị, chuẩn bị gợi ý phát biểu và phát biểu kết luận 

cho Trưởng Ban Chỉ đạo; dự toán kinh phí, thanh quyết toán đúng quy định. 

- Trang trí hội trường; ghi hình, đưa tin về Hội nghị. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện phối hợp 

với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền trên 

hệ thống loa phát thanh, đăng tải hình ảnh, thông tin, bài viết về tổng kết Đề án 

1371 trên Trang thông tin điện tử huyện. 

3. Các Phòng, Ban ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Cử thành phần tham dự Hội nghị theo kế hoạch; chuẩn bị nội dung phát 

biểu tại Hội nghị (có Phụ lục phân công kèm theo). 

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc 

nội dung Kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- Bộ CHQS tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- BCĐ, Tổ giúp việc Đề án 1371 huyện; 

- Phòng Tư pháp huyện;  

- Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Ban CHQS huyện; 

- UBND xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NC (T). 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Văn Hiệp 
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